
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3298 / 2015

Prot. Corr.  20ｰ - 7/1/98/2 - 2015 (3246)

OGGETTO: ACQUISTO ETICHETTE PER IL SERVIZIO BIBLIOTECHE - AGGIUDICAZIONE 
DELLA FORNITURA - SPESA EURO 6.588,00.-. CIG. Z7516FA842.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che  è stata  segnalata dal Servizio  Biblioteche Istruzione  e Politiche Giovanili la 
necessità urgente dell'approvvigionamento di un congruo quantitativo di etichette necessarie 
per l'etichettatura dei volumi, da utilizzare con le stampanti attualmente in dotazione;

considerato  che,  in  data  05/11/2015,  è  stata  pubblicata  l’RDO n.  1007485  sul  Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 135/2012, con la ditta TIRRENIA S.R.L  via VIA J. 
RUFFINI 2/1 – GENOVA in quanto unica ditta a commercializzare le etichette oggetto della 
fornitura e registrata nell’iniziativa denominata “Cancelleria 104”;

considerato  che in  risposta  alla  RDO n.  1007485  la  ditta  TIRRENIA S.R.L  via  VIA J. 
RUFFINI 2/1 – GENOVA ha offerto quanto richiesto al prezzo complessivo di euro 6.588,00.- 
iva inclusa;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere, ai sensi degli art. 4 e 7 del Regolamento per le 
spese in economia del Comune di Trieste, all'affidamento della fornitura all'impresa TIRRENIA 
S.R.L  via VIA J. RUFFINI 2/1 – GENOVA;

accertato  che la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  argomento  ammonta  ad  Euro 
6.588,00- I.V.A. compresa; 

richiamata la  deliberazione  consiliare  n.  37  dd.  15.09.2015,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-
2017  e  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  
corrente;

precisato che ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili,  
la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2015;

visti gli artt.
125 del D.Lgs 163/2006;

7 del Regolamento comunale per le spese in economia;

131 dello Statuto comunale;

107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento attuativo appalti);

Responsabile del procedimento dott. Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3298 / 2015



Pag. 2 / 2

visto che  la  ditta  è  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall'art.  39  del  D.lgs.  163/2006 
(iscrizione al registro delle imprese);

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, con 
la  quale  e  stato  conferito  alla  dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l’incarico  per  la  posizione 
organizzativa  “Coordinamento  Amministrativo”  nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università 
Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

DETERMINA

1. di  approvare, per le motivazioni  indicate in premessa, la spesa complessiva di  6.588,00- 
I.V.A. inclusa, per l'acquisto di etichette necessarie per l'etichettatura dei volumi del Servizio 
Biblioteche Istruzione  e Politiche Giovanili;

2. di affidare la fornitura, per i motivi in esposti premessa, all’impresa TIRRENIA S.R.L  via VIA 
J. RUFFINI 2/1 – GENOVA, per un importo di Euro 6.588,00- I.V.A. Inclusa;

3. di dare altresì atto che lo scrivente Ufficio attesta che l'importo di Euro 6.588,00.- Iva inclusa 
a favore della ditta TIRRENIA S.R.L  via VIA J. RUFFINI 2/1 – GENOVA verrà a scadenza 
nell'anno 2015 a fornitura ultimata;

4. di  autorizzare la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall’impresa  a  fornitura  eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

5.  di impegnare la spesa complessiva di euro 6.588,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 000014
77

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE A CURA 
DELL'AREA

M3000 00005 1201 00604 00015 C 6.588,00 anno 2015 
- 6588,00

 
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3298 / 2015



 Atto n. 3298 del 13/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 25/11/2015 12:12:04
IMPRONTA: 58D4728D0362E9438790D6F80FF21E39B8EBA3177A08356A4597461EEE7D5D8B
          B8EBA3177A08356A4597461EEE7D5D8BAC01542284ACE9F2C2F4F4633B52FFA6
          AC01542284ACE9F2C2F4F4633B52FFA627B609FFE3FD5DFA5CA4672E33AB3947
          27B609FFE3FD5DFA5CA4672E33AB3947AC518BA654E63DA0D86D14C7691E815F


